
Gemeente Meerde
Het college van burgemeester en wethouders van Meerde;

cittaMow

Postbus 175
8180 AD Meerde
Tel. 0578-69 94 94
E-mail gemeente@heerde.nl
www.heerde.nl

Gelet op artikel 3 Algemene subsidieverordening gemeente Meerde 2020;

Besluit vast te stellen de volgende:

Subsidieregeling compensatie coronaeffecten 2020 Sport gemeente Meerde

Artikel 1 - Begripsomschrijvingen

a. verordening: Algemene subsidieverordening gemeente Meerde 2020;
b. compensatie coronaeffecten: subsidiebedrag dat wordt verstrekt voor de nadelige financiële 

effecten van de coronamaatregelen in de periode 15 maart tot 31 december 2020;
c. Coronacrisis: ontstane crisis naar aanleiding van de door het Rijk genomen maatregelen ter 

voorkoming van verdere verspreiding van het coronavirus;
d. Coronavirus: Covid-19;
e. Coronamaatregelen: de door het Rijk genomen maatregelen ter voorkoming van verdere 

verspreiding van het coronavirus.

Artikel 2 - Toepassingsbereik

De subsidie moet gezien worden als een aanvulling op de noodmaatregelen die door het Rijk en de 
provincie naar aanleiding van de coronacrisis zijn gefaciliteerd.

Artikel 3 - Subsidiabele activiteiten

Het bedrag ter hoogte van de door de gemeente opgelegde en hiervan door aanvrager reeds
betaalde OZB over het kalenderjaar 2020.

Artikel 4 - Afwijkende bepalingen indienen aanvraag

In afwijking van het bepaalde in de artikelen 6 en 7 van de ASV zijn de volgende bepalingen van
kracht:

1. De subsidie voor de activiteiten genoemd onder artikel 3 kan alleen worden 
aangevraagd door sportverenigingen met een kantine (al dan niet in eigendom) die 
over 2014 tot en met 2020 een bestaande subsidierelatie met de gemeente Meerde 
hebben of hebben gehad en de stichting Berghuizerbad en door de door het Rijk over 
de periode 15 maart 2020 tot en met 31 december 2020 genomen 
coronamaatregelen derving van kantine inkomsten hebben.

2. De subsidie kan worden aangevraagd tot 31 maart 2021.
3. De aanvraag om een subsidie gaat in ieder geval vergezeld van een gespecificeerde 

opgave van de in rekening gebrachte en betaalde OZB over het kalenderjaar 2020.

Artikel 5 - Afwijkende bepalingen beslistermijn

Burgemeester en wethouders beslissen op een aanvraag om subsidie als bedoeld in artikel 4, uiterlijk
op 31 mei 2021.

4.4 V



Artikel 6 - Criteria subsidieberekening

Aanvragen voor een subsidie worden beoordeeld aan de hand van de volgende criteria:

Aanvrager ontvangt subsidie gelijk aan de hoogte van de door de gemeente in rekening gebrachte en 
hiervan door aanvrager reeds betaalde OZB over het kalenderjaar 2020.

Artikel 7 - Verdeelregels subsidieplafond

Op aanvragen met betrekking tot de subsidie genoemd onder artikel 3 wordt maximaal het 
subsidiebedrag beschikt ter hoogte van de door de gemeente Meerde over het kalenderjaar 2020 in 
rekening gebrachte en door aanvrager betaalde OZB.

Artikel 8 - Wijze van verstrekking, vaststelling en indienen (eind)verantwoording

Subsidies als bedoeld in artikel 3 worden direct vastgesteld.

Artikel 9 - Van toepassingverklaring artikel 4:41 lid 2 Awb juncto artikel 12 lid 4 ASV

Artikel 4:41 lid 2 Awb is van toepassing. De door het college vast te stellen vergoeding wordt naar 
billijkheid vastgesteld.

Artikel 10 Hardheidsclausule

Indien vanwege bijzondere omstandigheden een strikte toepassing van het bepaalde in deze regeling 
naar het oordeel van het college zou leiden tot een onredelijke beslissing, kan het college van het 
bepaalde in deze regeling afwijken.

Artikel 11 - Slotbepalingen

1. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking en geldt tot en met 31 maart 2021.

2. Deze regeling wordt aangehaald als Subsidieregeling compensatie coronaeffecten 2020 Sport 
gemeente Meerde.


